ВЫСШАЯ

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	РЕШЕНИЕ

	15 июля 2014 года

Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации в составе
	председательствующего Тимошина Н.В.,
членов коллегии Дербилова О.А., Дудко И.Г., Еремяна В.В., Желтянникова В.И., Изотовой С.В., Кайгородова А.А., Клюкина С.И., Корчашкиной Т.Е., Литвинцевой Л.Р., Лысяковой Н.П., Мусина В.А., Орлова А.В., Осина В.А., Россинского Б.Р., Суворова В.М.
Тарбагаева А.Н., Тарханова И.А.,  Шевелевой Н.А.

	при секретаре Логиновой М.Н.,

	при секретаре Филипчик С.Г.,

	при секретаре Филипчик С.Г.,

	рассмотрев заявление судьи, заместителя Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Амосова Сергея Михайловича о прекращении его полномочий,

установила:

в Высшую квалификационную коллегию судей Российской Федерации обратился заместитель Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Амосов С.М. с просьбой досрочно прекратить его полномочия с 6 августа 2014 года в связи с упразднением Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации.
Оснований для отказа в удовлетворении письменного заявления об отставке не имеется, в связи с чем полномочия Амосова С.М. подлежат прекращению на основании подпункта 11 пункта 1 статьи 14 Закона Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации».

Руководствуясь подпунктом 4 пункта 2 статьи 17, абзацем третьим пункта 1 статьи 23 Федерального закона «Об органах судейского сообщества в Российской Федерации», Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 5 февраля 2014 года № 2-ФКЗ
«О Верховном Суде Российской Федерации и прокуратуре Российской Федерации», Федеральным конституционным законом от 5 февраля
2014 года № 3-ФКЗ «О Верховном Суде Российской Федерации», Высшая квалификационная коллегия судей Российской Федерации

решила:

	досрочно прекратить с 6 августа 2014 года полномочия судьи, заместителя Председателя Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Амосова Сергея Михайловича в связи с уходом в почетную отставку на основании подпункта 11 пункта 1 статьи 14 Закона Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» (отказ судьи от перевода в другой суд в связи с упразднением суда).
Решение может быть обжаловано Амосовым С.М. в Верховный Суд Российской Федерации в 10-дневный срок со дня получения копии данного решения.

	Председательствующий

	                                                            Н.В. Тимошин

	Секретарь
	                                                            М.Н. Логинова